



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 18 kwietnia 2016 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
XXX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Przewodniczący!
Szanowni Państwo!

Obszary wiejskie powinny być miejscem, gdzie kształtuje się polska pomyślność, gdzie znajdują się istotne źródła rozwoju, gdzie mieszkańcy mają możliwość pełnego realizowania swoich życiowych aspiracji. Cieszę się, że wspólnoty gminne łączą się w staraniach, aby osiągnąć te wielkie narodowe cele. Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników XXX Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich RP. Składam wyrazy uznania wójtom, liderom i reprezentantom lokalnych wspólnot za Państwa obywatelskie zaangażowanie.

Samorządy gminne uczyniły bardzo wiele dla rozwoju polskich wsi, dla poprawy jakości życia ich mieszkańców. Nie mogą być jednak pozostawione same z wyzwaniami, muszą otrzymywać mocne wsparcie. Tym ważnym problemom poświęcone było niedawne posiedzenie powołanej przeze mnie Narodowej Rady Rozwoju. Trzeba pamiętać, że w gminach wiejskich i miejsko-wiejskich mieszka ponad pięćdziesiąt jeden procent Polaków, debatujemy więc o kwestiach niezwykle istotnych dla społeczeństwa.

W tym świetle szczególnego znaczenia nabiera kwestia opracowania Krajowej Polityki Wiejskiej, wpisującej się w narodową strategię zrównoważonego rozwoju. Potrzebujemy skutecznych instrumentów finansowych, dzięki którym możliwe będzie zmniejszenie dysproporcji pomiędzy wsią i miastami w zakresie infrastruktury technicznej i społecznej. W tym celu trzeba jak najlepiej wykorzystać środki unijne, zaplanowane w perspektywie do 2020 roku, ale warto myśleć już o dalszej przyszłości i sięgając również do rodzimych zasobów rozpocząć prace na utworzeniu Funduszu Rozwoju Wsi. Potrzebna jest także większa aktywność w zabiegach o taki kształt Wspólnej Polityki Rolnej UE, który pozwoli na znacznie większe wspieranie pozytywnych przemian na obszarach wiejskich. Przeobrażenia w rolnictwie muszą się ściśle wiązać z rozwojem społeczności lokalnych, a zwłaszcza z polityką stymulującą tworzenie na wsi licznych, atrakcyjnych miejsc pracy. Cieszę się, że trwają prace nad „Paktem dla obszarów wiejskich”, który poszukuje dobrych rozwiązań dla wielu pilnych potrzeb i dalekosiężnych wyzwań.

Gmina wiejska jest najbardziej podstawową wspólnotą, miejscem, gdzie człowiek wchodzi w bliskie relacje z sąsiadami, z innymi ludźmi, gdzie określa się w swoim poczuciu przynależności i tożsamości. To tutaj także, w konkretnym lokalnym środowisku, uczymy się świata, odpowiedzialności i solidarności, patriotyzmu i obywatelstwa. Ogromnie ważne są w tym kontekście zadania, jakie pełni samorząd gminny w dziedzinie edukacji oraz polityki społecznej. Cieszę się, że podczas tego spotkania poświęcają Państwo wiele uwagi tym doniosłym kwestiom. Liczę, że wnioski z Państwa debaty przyczynią się do usprawnienia działań podejmowanych na poziomie gminy, ale że będą również służyć całej Rzeczypospolitej.

Dziękuję Państwu za pracę na rzecz polskiej wsi. Życzę Państwu inspirującej dyskusji i owocnych obrad. Życzę pomyślności i satysfakcji w pełnieniu samorządowej misji oraz rozkwitu wszystkim reprezentowanym tu lokalnym wspólnotom.